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 Abstract 

 I slutet av 1900-talet och kring år 2020 var Hong Kong måltavla för flera amerikanska lagar 

 med syftet att stärka regionens demokrati, mänskliga rättigheter och autonomi. Detta trots 

 Kina uttryckt stark ovilja till detta. Vi har utifrån liberalism och postkolonialism med 

 användandet av idealtyper identifierat och kommenterat koloniala och liberala idéer i dessa 

 lagar genom en beskrivande idéanalys och ideologikritik. Vi har kommit fram till att dessa 

 idéer går att idéntifiera i dessa texter. Postkolonialismen har sedan kritiserat de koloniala 

 idéerna i lagarna för att de öppnar upp för att väst ska kunna fortsätta kolonisera Hong Kong 

 medan liberalismen pekar på att de liberala idéerna i lagarna främjar demokrati och 

 rättigheter vilkas positiva effekter förbises av den postkoloniala analysen. 

 Nyckelord: Postkolonialism, Kolonialism, Liberalism, idéaltyper, idéologikritik, Beskrivande 

 idéeanalys, Hong Kong, USA, policy, lag. 

 Antal ord: 9862 
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 1 Inledning 

 1.1 Bakgrund 

 1.1.1 USA och frihetsimperiet 

 Begreppet Frihetsimperium (“Empire of Liberty”) syftar på tanken om att det är USA:s öde 

 att skapa ett imperium som bygger på frihet. Det som skiljer detta frihetsimperium med 

 koloniala imperium är att frihetsimperiet inte erövras med våld (Bogues  2010, s.13). 

 Samtidigt säger menar historiken Ferguson att är det omöjligt att skapa ett imperium med 

 frihet. Då skapas istället en spänning mellan viljan att införskaffa sig mer makt och viljan att 

 följa de uttalade idealen som utgör landets självbild och moraliska kompass (Buttigieg 2006, 

 s.249). Ferguson menar att USA är ett “empire in denial” (Buttigieg 2006, s.248). 

 1.1.2 Koloniseringen av Hong Kong 

 Opiumkriget mellan Kina och Storbritannien startades av Storbritannien med krav på större 

 avkastning i handeln mellan länderna (Buckley 1996, s.234-235 ) Kriget avslutades 1842 med 

 att Kina förlorade och tvingades skriva under det förödmjukande Nanjingavtalet (Mackerras 

 2008, s.13). Nanjingavtalet innebar bland annat att Kina överlämnade ön Hong Kong till 

 Storbritannien (Mackerras 2008, s.13). Efter det andra opiumkriget behövde Kina hyra ut 

 Kowloon-halvön, som Hong Kong ön ligger utanför, till britterna i 99 år från och med första 

 juli 1898. När detta kontrakt höll på att löpa ut i slutet uppstod det frågor kring Hong Kongs 

 framtid. (Britannica 2022). 1985 kom det kinesiska och brittiska styret genom Joint 

 Declaration överens om att Kowloon-halvön och Hong Kong ön till fullo ska åter införlivas 

 in i Kina 1997 som det året blev en speciell administrativ region i Kina. De kom också 
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 överens om att skapa Hong Kongs Basic Law. Hong Kong Basic law innebar att Hong Kong 

 under 50 år från överlämnandet hade rätten till ett eget legalt och juridiskt system, 

 kapitalistisk marknadsekonomi samt mänskliga fri och rättigheter (JD 1985, §1 & §3). 

 1.1.3 Hong Kong och USA - The acts 

 Massakern på himmelska fridens torg gjorde USA oroligt för Hong Kongs införlivning i Kina 

 och trots att Beijing uttryckt tydligt motstånd mot amerikansk inblandning stiftar USA 1992 

 United States-Hong Kong Policy Act (USHKPA) (Lo – Wu 2021, s.108). Denna lag stöttar 

 demokrati och mänskliga rättigheter i Hong Kong samt utgör ett ramverk för USA:s och 

 Hong Kongs framtida relation (USHKPA Sec 1 & Sec 101). 

 2019 skapades Hong Kong Human Rights and Democracy Act (HKHRDA) för att stärka 

 mänskliga rättigheter och demokrati i Hong Kong på grund av misstankarna om brott mot 

 mänskliga rättighterer i samband demonstrationer i Hong Kong rörande två kontroversiella 

 lagar skapade en risk för att Kinas bristfälliga juridiska system skulle påverka Hong Kong. 

 HKHRDA återberättar innehållet i USHKPA men betonar sanktionsmöjligheterna (Lo – Wu 

 2021, s.111- 113). 

 HKHRDA gjorde att styret i Folkrepubliken Kina instiftade National Security Law för att 

 minska det utländskta inflytandet i Hong Kong (Lo – Wu 2021, s.116). Detta trots att kritik 

 från omvärlden om att lagen inskränker Hong Kongs autonomi. Detta ledde till att den 

 amerikanska kongressen skrev under Hong Kong Autonomy Act (HKAA) (Lo – Wu 2021, 

 s.95-97; Lo – Wu 2021, s.117). HKAA trycker på sanktioneringen av utlänningar som bidrar 

 till inskränkningen av Hong Kongs autonomi (HKAA 2020, s.1). Detta mötte starkt kritik 

 från Kina eftersom att de ansåg att agerandet var hegemoniskt, mot internationell lag och 

 inskränkte på Kinas angelägenheter (Lo – Wu 2021, s.95-97) 
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 1.2  Syfte och frågeställning 

 Syftet med den här uppsatsen är att utifrån teorierna postkolonialism och liberalism tolka och 

 kritisera USA:s serie med lagar gällande Hong Kong. Dessa lagar är närmare bestämt: United 

 States-Hong Kong Policy Act (USHKPA), Hong Kong Human Rights and Democracy Act 

 (HKHRDA) och Hong Kong Autonomy Act (HKAA) men också Joint Declaration (JD) i den 

 mån det är relevant. Uppsatsen kommer huvudsakligen analysera USHKPA och JD och sedan 

 i den mån det är relevant ta upp de övriga lagarna. Detta beror på att HKHRDA och HKAA 

 till stora delar utgörs att upprepningar av USHKPA och JD. 

 Av de konventionerna om de mänskliga rättigheterna har USA inte ratificerat 

 barnkonventionen, Kvinnokonventionen och konventionen om ekonomiska, sociala och 

 kulturella rättigheter. Detta trots att de de flesta andra länder gjort det (Chayes 2008, s. 49). 

 Ett av argumenten för detta är att USA vill ha kvar sitt självbestämmande över landets 

 inhemska rättigheter (Chayes 2008, s. 48). Att landet sedan stiftar lagar för mänskliga 

 rättigheter i andra länder samtidigt som de inte ratificerat barnkonventionen kan tyckas 

 märkligt och något som går emot landets egna logik. Men vad är det då som gör att USA 

 stiftar sådana lagar i andra länder tex Hong Kong-lagarna; United States-Hong Kong Policy 

 Act, Hong Kong Human Rights and Democracy Act och Hong Kong Autonomy Act. 

 Vår frågeställning är: 

 Innehåller United States-Hong Kong Policy Act, Hong Kong Human Rights and Democracy 

 Act och Hong Kong Autonomy Act och Joint declaration liberala och koloniala idéer? Hur 

 kan dessa kritiseras eller motiveras enligt postkolonialism och liberalism? 

 1.3  Tidigare forskning 

 Vad det gäller forskning kring USA:s Hong Kong lagar finns mest forskning som behandlar 

 lagarnas uppkomst, innehåll och möjliga handlingskraft. 
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 Den vetenskapliga artikeln  “From USHKPA to HKHRDA and HKAA: The Turnings of 

 U.S.–China Policy and the End of Hong Kong’s Full Autonomy”  berör våra analysobjekt 

 utifrån våra internationell politiska teorier och analyserar dessa utifrån hur USHKPA, 

 HKHRDA och HKAA påverkar Hong Kongs suveränitet och autonomi. Den historiska 

 beskrivningen till hur dessa policys har kommit till och förändrar genom USA och Kinas 

 olika preferenser gentemot Hong Kong analyseras. Användningen av denna forskningsstudien 

 kommer till nytta av vår liknande analysobjekt även fast vi gör en ideologikritisk analys 

 utifrån postkolonialismen och liberalismen snarare än fokuserar på Hong Kongs suveränitet 

 och autonomi. Hong Kongs välfärd och suveränitet kommer dock också beröras inom vår 

 studie (Lo – Wu 2021). 

 Den andra forskningsartikeln, “Hong Kong’s Growth Synchronization with China and the 

 U.S. : A Trend and Cycle Analysis”,  fokuserar mer på den synkronisering mellan Hong Kong 

 ekonomiska utveckling, samt Kina och USA. Den analyserar utifrån olika ekonomiska 

 modeller hur Kinas och USA:s välfärd påverkar Hong Kongs ekonomiska välfärd. Just denna 

 forskningsartikeln illustrerar sammankopplingen mellan två stormakternas ofrivilliga och 

 beslutsfattande påverkan på en mindre stat. Illustrationen av koalitionen mellan respektive stat 

 ger en bild över den rådande allmänna men framför allt ekonomiska  internationella 

 situationen mellan staterna (He 2015). 

 ”Negotiating liberal valdes under colonialism: Lao Sze-kwang, Hong Kong and ”free china”” 

 tar upp aspekter av den liberala värderingarna inom den koloniala historien inom Hong Kong. 

 Den berör både de historia tankarna kring tidigare Hong Kong och senare liberalistiska tankar. 

 Med introduktion av texter som är relevanta för den kolonialism som rådde under Hong 

 Kongs historia. Relevansen för denna artikeln inom vår studie bygger på att den analyserar 

 liberalistiska tankar under kolonialismen inom Hong Kong under historiska perspektiv. Den 

 ger också en bild av Hong Kongs turbulenta historia med kolonialismen och de liberala 

 idéernas framväxt. Litteraturanalysen av olika texter från 1950-1960 talet ger en helhetsbild 

 över de Hong Kong men också delar/analyser av vårt analysobjekt och dess framväxt (Bright 

 2018). 
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 2 Metod och material 

 För att besvara frågeställningen kommer vi med hjälp av idealtyper utföra en beskrivande 

 idéanalys och en kritisk ideologianalys. 

 2.1 Beskrivande idéanalys 

 I en beskrivande idéanalys beskrivs idéer som framkommer i ett material (Bergström – 

 Boréus 2018, s.140). Närmare bestämt kan syftet med en beskrivande idéeanalys vara att 

 uppmärksamma budskap eller idéer i en ett material som kanske inte märks vid första anblick 

 eller göra en nytolkning av ett material. Detta kan man göra genom att ställa besvara 

 frågorna: Vilka idéer presenteras i materialet? Innehåller materialet några underliggande 

 budskap? (Bergström – Boréus 2018, s.141). 

 Vi hade tänkt svara på dessa frågor och genomföra vår beskrivande analys genom att 

 användningen av idealtyper. Vår beskrivande analys kommer därmed att vara utformad på 

 sådant sätt att vi genom att jämföra idealtyperna med innehållet i lagtexterna identifierar olika 

 idéer och ideologier, explicita som implicita. Vår beskrivande analys kommer också att vara 

 uppdelad mellan de två teoretiska perspektiven liberalism och postkolonialism där den 

 postkolonialistiska analysdelen kommer att efter idealtypen för kolonialism kommer försöka 

 hitta koloniala idéer i lagtexterna medan den liberala analysdelen kommer att efter den 

 liberala idealtypen leta efter liberala idéer i lagtexterna. 

 2.2 Ideologikritik 

 Ideologikritiska analyser har ofta för avsikt att avslöja, granska, utmana och i slutändan 

 förändra illegitima maktförhållanden. ideologikritiska forskningsfrågor har också oftast en 

 stark relation till ett samhälleligt fenomen där idéer spelar stor roll. Detta kan man göra bland 
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 annat genom att svara på frågorna: Till vems fördel är den formulerad? Vad tar de för givet? 

 Vilka handlingar kan den användas för att främja? (Bergström – Boréus 2018, s.159-160). Ett 

 gemensamt drag inom den ideologikritiska forskningen är att man genom sin forskning ofta 

 försöker framföra någon form av samhällskritik (Bergström – Boréus 2018, s.157). 

 Även här kommer analysen att vara uppdelad efter de teoretiska perspektiven där respektive 

 ideologi kommer att kritisera eller motivera den idée eller ideologi som påträffats i den 

 beskrivande analysen. Det postkoloniala perspektivet kommer alltså att kritisera de koloniala 

 idéer som påträffats samtidigt som det liberala perspektivet kommer att motivera eller 

 försvara de liberala idéer som påträffats samt till viss mån kritisera eller utmana det som 

 uppkommit i den koloniala kritiken eller analysen. 

 2.3 idealtyper 

 En idealtyp utgörs av ett antal viktiga egenskaper av ett koncept definierade av forskaren. 

 Man använder sedan idealtypen som måttstock mot sitt empiriska material. Det är inte 

 meningen att idealtypen ska motsvara verkligheten utan snarare just kunna användas som 

 måttstock för verkligheten (Bergström – Boréus 2018, s.147-148). Detta görs genom att kolla 

 hur bra verkligheten stämmer överens med idealtypen (Bergström – Boréus 2018, s.149). Vi 

 kommer använda oss av två idealtyper för två idéer eller teorier: Kolonialism och liberalism. 

 Dessa ska vi sedan använda som analysverktyg för att genomföra vår beskrivande analys så 

 som beskrivs ovan. Operationalisering av idealtyperna återkommer i en separat del av 

 teoridelen. 

 2.4 Val av material 

 Som analysmaterial för denna uppsats har vi valt: United States-Hong Kong Policy Act, 

 Hong Kong Human Rights and Democracy Act och Hong Kong Autonomy Act eftersom 

 dessa lagar är stiftade av USA om Hong Kong som region och rör Hong Kongs generella 

 7 



 Lunds universitet  STVA22 
 Statsvetenskapliga institutionen  VT 22 

 Handledare: Sindre  Gade Viksand 

 struktur. Det finns andra amerikanska lagar om Hong Kong som är mer specifika tex lagar 

 som specificerar hur USA ska hantera flyktingar från Hong Kong (HKSHA) eller lagar som 

 förbjuder USA från att exportera ammunition till Hong Kongs polis men dessa inte är av 

 relevans för vad vi vill studera och kommer därför inte tas med (Lag 111-77). 

 Vi har valt att använda USA:s Hong Kong lagar som analysobjekt. Detta är ett bra 

 analysobjekt för postkolonialismen som intresserar sig för hur kolonialism praktiseras 

 eftersom att det rör sig om ett land i väst som befäster den fundamentala strukturen i en 

 region utanför väst (Wilkens 2017, s.1). Regionen i fråga har också varit kolonialiserad av ett 

 västerländskt land samt befinner sig i en dekoloniseringsprocess i vilken detta västerländska 

 landet bromsar. 

 Varför Hong Kong är ett bra fall att använda liberalismen på bygger vi på dess rådande och 

 präglade utbredningen inom den internationella politiken och har varit en stor del av den 

 internationella politikens teoretiska grunder (Moravcsik, 1997, s. 533). 

 2.5 Källkritik 

 Vi har valt att använda oss av USA:s Hong Kong lagar som analysmaterial. Här följer en 

 källkritisk granskning av detta. 

 Det källkritiska äkthetskriteriet uppfylls av att källorna inte är förfalskade (Esaiasson 2017, 

 s.291). Vi har inga anledningar att tro att dessa lagar skulle vara förfalskningar. Uppsatsens 

 källkritiska bild förbättras också av att vårt analysmaterial består av förstahandskällor vilka är 

 mer trovärdiga än andrahanskällor. Kriteriet för samtidigthet uppfylls också eftersom att 

 innehållet i lagarna med självklarhet har nedtecknats i nära anslutning till att de stiftats och 

 inte lång tid efter (Esaiasson 2017, s.294). Tendenskriteriet ser också bra ut eftersom att 

 lagarna inte har något intresse av att avsiktligt återge falsk information eftersom att de 

 primärt är skrivna för att endast läsas och användas av juridiska tjänstemän i 

 domstolsprocesser (Esaiasson 2017, s.294-295). 
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 Sammanfattningsvis ser det källkritiska värdet för USA:s Hong Kong lagar mycket bra ut. 
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 3  Teoretiska perspektiv 

 3.1 Postkolonialism 

 3.1.1 Postkolonial teori 

 Postkolonialism kan bland annat användas för att analysera konsekvenserna av den västliga 

 kolonialismen. Några av postkolonialismens grundfunktioner är att undersöka hur 

 kolonialism praktiseras i olika sammanhang samt att analysera koloniala maktrelationer bland 

 annat med syftet att skapa strategier för att utmana och motstå dessa strukturer; 

 avkolonialisering. (Wilkens 2017, s.1) Postkolonialism fokuserar också på relationen mellan 

 Europa och de kolonialiserade för att hitta spår av hierarkiska makt och dominansstrukturer 

 samtidigt som de beskriver konsekvenser dessa har för båda parterna. De letar också efter 

 kolonial modernitet för att ifrågasätta den och dess antagande om att Europas, som är 

 modernitetens ursprung, sprider modernitet för att istället lyfta fram hur det globala systemet 

 bygger på och är uppbyggt genom koloniala processer. (Wilkens 2017, s.4). 

 Postkolonialism har också som mål att ingripa i och bryta ned hegemoniska och eurocentriska 

 diskurser och vedertagna sanningar och granskar därför generellt vedertagna begrepp. 

 Postkolonialisterna vill också demontera falsk jämlikhet som ofta grundas på eurocentriska 

 och liberala grundantaganden för att istället visa på hur dessa konstruktioner istället 

 reproducerar dominans och maktstrukturer (Wilkens 2017, s.4-5). 

 Postkoloniala studier är extra intresserade av ämnen som rör kolonialism, avkolonialisering 

 och neokolonialism. Oxford English dictionary definierar avkolonialisering som en process 

 där en kolonisatör drar sig tillbaka från sina forna kolonier vilket innebär att kolonierna 

 återfår sin ekonomiska och politiska självständighet (Kennedy 2016). Detta 

 självbestämmande ger det folket på det koloniserade territoriet tillåtelse att fritt välja sin egen 
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 politiska och ekonomiska utformning fritt från interventioner utifrån (Mohotaj – Zeller 2020, 

 s.490). Självbestämmande kan också delas upp i internt och externt självbestämmande där 

 internt självbestämmande innebär att ett folk i en suverän stat kan välja sitt eget styre och inte 

 vara förtryckta av staten (Mohotaj – Zeller 2020, s.486). I Asien tex har det skett en 

 avkoloniseringsprocess där nästan alla forna kolonier har markerat sin politiska status 

 antingen genom att utropa sig som ett självständigt land eller ansluta sig till en annan stat. 

 Men i ett antal koloniserade territorier pågår har de forna kolonierna ännu inte fått 

 självbestämmanderätt vilket innebär att dekoloniseringsprocessen fortfarande pågår (Mohotaj 

 – Zeller 2020, s.490-491). 

 Postkolonialism vill också analysera hegemoniska diskurser som skapat en andra part “the 

 other”, The Oriental, som har setts som underlägsen till och motsatsen av det moderna och 

 rationella Europa och Nordamerika. Denna maktstruktur reproduceras sedan både 

 institutionellt och kulturellt av väst på ett sätt som bekräftar den eurocentriska idéen om 

 överlägsenhet (Wilkens 2017, s.5). 

 Den postkoloniala teoretikern Gayatri Spivak har identifierat flera koloniala och poskoloniala 

 fenomen. Ett av dem är att kolonialism legitimeras genom att det målas upp som ett sätt att 

 utveckla och civilisera det berörda området (Spivak 2010, s.61). Spivak tar också upp att det 

 koloniala subjektet konstrueras som heterogent och som Den andra (the Other). Detta subjekt 

 skapas som skuggan av det egna subjektet (Spivak 2010, s.35). 

 3.1.2 Operationalisering av idealtyper - Kolonialism 

 Som presenterat i metoddelen konstrueras en idealtyp de egenskaper forskaren bedömt och 

 valt ut som viktiga hos fenomenet man vill undersöka (Bergström – Boréus 2018, s.147-148). 

 Detta stycke ska därför presentera och motivera de viktiga egenskaper som kommer utgöra 

 idealtypen för kolonialism. 
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 3.1.2.1 Kolonialism 

 Kolonialism sker när ett folk får kontrollen över ett annat folk och dess territorium. I denna 

 process spelar ofta idéer om överlägsenhet och rasism stor roll för de som koloniserar 

 (Rogers mfl 2013). Dessa koloniala styren brukade också exploatera det koloniserade 

 territoriet (Cheeseman mfl ). Vanligt förekommande var också att man försökte imitera 

 kolonisatörernas land (Calhoun, 2002). 

 Det är generellt accepterat att handel var den största bakomliggande drivkraften för 

 kolonialism. Forskning visar även på att när ett land bedriver handel med länder eller 

 regioner som är beroende av dem blir handeln lönsammare. Detta skedde ofta genom att 

 tvinga befolkningen i det koloniserade området att exportera varor till underpris till 

 kolonisatören och samtidigt importera varor till överpris från kolonisatören. För ekonomisk 

 exploatering av den koloniserade regionen var därför ett ekonomiskt system som är till 

 förmån för kolonisatören nödvändigt (Kleiman 1976, s.86). 

 Utifrån ovanstående beskrivning kan man också göra antagandet att kolonialism inte är 

 frivilligt utan tvingande. 

 3.1.2.2 Kolonial idealtyp 

 Utifrån presentationen ovan har vi med viss modifikation valt ut 4 viktiga egenskaper som 

 ska utgöra vår koloniala idealtyp: 

 idéer om överlägsenhet och rasism 

 Ekonomisk exploatering 

 Inskränker på självbestämmandet i en region utanför det egna landet 

 Tvång 

 Med detta gör vi dock inget anspråk på att ha hittat de bästa eller de enda viktiga 

 egenskaperna för kolonialism utan detta är endast vårt urval. 
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 3.2  Liberalism 

 3.2.1 Liberal teori 

 Liberalismen har en lång och inflytelserik historia inom vetenskapliga områden och inte 

 minst inom den internationella politiken (Plattner, 1998, s. 171). Liberalismens 

 huvudprimiser anses vara deras perspektiv på individuella rättigheter, demokrati och 

 begränsning av statsorganet (Moravcsik, 1997, s. 517). Liberaliseringen och globaliseringen 

 av handel och ekonomin inom den internationella politiken och den rådande spridningen av 

 demokratin präglas också av liberalismen (Plattner, 1998, s. 171). Liberalismen har spelat en 

 signifikant roll i globalisering av marknaden och begränsningen av statens makt inom den 

 ekonomiska kretsen och ansåg att marknaden skulle styra sig själv med en öppen marknad 

 (Moravcsik, 1997, s. 515). Enligt Moravcsik (1997, s. 528-529) tillämpades liberalismens 

 perspektiv på internationell handel och marknad inom de västerländska staternas fokusering 

 på effektivitet och produktion medan det blev en minskning av välfärd och sociala rättigheter. 

 Utifrån den västerländska perspektivet är de liberala demokratiska principerna och 

 värderingarna, de önskvärda för ett stat och dess samhälle (Plattner, 1998, s. 171). Detta 

 ansågs av liberalen Fukuyama som menade att liberalistiska demokratier sammankoppling 

 ideologiskt, institutionellt och normativt skapade en legitimitet sinsemellan och bidrog till 

 diplomati och minskad risk för konflikt (Moravcsik, 1997, s. 514). Detta liberala perspektivet 

 på demokratin och dess påverkan på internationella politiken bildar begreppet “liberal 

 demokratiska freden”.  Strukturella och normativa aspekter av “liberal demokratiska freden” 

 påvisar hur samhällen med demokratiska och liberala värderingar minskar risken för 

 konflikter sinsemellan (Moravcsik, 1997, s. 514). De strukturella faktorerna anses vara 

 opinionsfrihet, folkrätt, representation, ansvarsutkrävande och andra former av demokratiska 

 institutioner som bidrar till att det juridiskt, samt normativt är svårare för stater att verkställa 

 krigsförklaringar. Även inom “liberal demokratiska freden” är globaliseringen av marknad 

 också relevant (Polachek, Robst & Chang, 1999, s. 406). Liberaler anser att den öppna 

 globaliserade marknaden bidrar till minimering av konflikter i samband med att den även 
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 skulle bryta ner nationella grupperingar och bilda individuella sammankopplingar över 

 statsgränser (Moravcsik, 1997, s. 520). Med detta menas att förståelse och uppmuntra 

 internationella sammankopplingar mellan människor världen över och därmed också bidra till 

 att det blir svårare för stater att gå i konflikt med stater som de handlar med, som i sin tur 

 hade uppmuntrat fredlig diplomati snarare än väpnade konflikter (Moravcsik, 1997, s. 520). 

 3.2.2 Operationalisering av idealtyp - Liberalismen 

 I metoddelen av vår uppsats har vi presenterat vad en idealtyp ska innehålla och att den 

 framförs genom vad författaren anses vara viktiga aspekter och kategoriseringar för att 

 genomföra en ideologikritisk analys. Detta stycke kommer att påvisa och motivera varför just 

 dessa viktiga aspekter bör analyseras. 

 3.2.2.1 Liberalism 

 Liberalismen är en ideologi som har varit en av det mest inflytelserika och väldokumenterade 

 ideologierna som uppkommit i historien och som dessutom stannar kvar tills dagens samhälle 

 samt, den internationella politiken (Andrew Moravcsik, TPS: A liberal theory). ideologin är 

 den preliminära perspektivet av många demokratiska stater och hegemonier som USA och 

 storbritannien. Liberalismen som idée har präglats av demokrati och demokratisering i och 

 med dess principer som frihet och valmöjligheter (Andrew Moravcsik, TPS: A liberal 

 theory). 

 Liberalismen har också genom historien haft en stark koppling till den fria marknaden samt 

 globaliseringen som den fria marknaden också har tillfört. Begränsningen av kontrollen över 

 marknaden skulle en liberalist anse vara en mänsklig rättighet som säkrar den individuella 

 friheten. Liberalismen anser att de mänskliga rättigheterna om frihet och valmöjligheter 

 skapar ett ideal för varje enskild individ och stat inom den internationella politiken. 

 Valmöjligheterna som framförs av demokratin och dess principiella ståndpunkter rörande 

 allas lika värde och mänskliga rättigheter ger den internationella politiken ett gynnande 

 tillvaro. Den liberala fria handeln anses också vara ett av dessa aspekter som anses viktigt 

 inom den internationella politiken som skapar inte bara ekonomisk vinning utan också 

 diplomatiska lösningar på konflikter som kan uppstå inom den internationella politiken som 
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 annars skulle leda till väpnade konflikter stater sinsemellan.  (Andrew Moravcsik, TPS: A 

 liberal theory). 

 3.2.2.2 Liberal idealtyp 

 Utifrån presentationen ovan har vi med viss modifikation valt ut 4 viktiga egenskaper som 

 ska utgöra vår liberala idealtyp: 

 Värnar om fri handel. 

 Värnar om mänskliga rättigheter. 

 Värnar om demokrati. 

 Värnar om frihet 

 Som tidigare nämnt; Med detta gör vi dock inget anspråk på att ha hittat de bästa eller de 

 enda viktiga egenskaperna för liberalismen utan detta är endast vårt urval. 
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 4  Analys och resultat 

 4.1 Postkolonial analys 

 4.1.1 Beskrivande idéanalys 

 Denna analys kommer med hjälp av idealtypen för kolonialism försöka identifiera koloniala 

 idéer i lagtexterna. Vi har i den här uppsatsen valt att skilja på kolonialism och liberalism i 

 den postkoloniala teorin. Detta för att få fram en större tydlighet i studien samt för att 

 komplementet med den liberala teorin ska fungera och matcha bättre. 

 4.1.1.1 Kolonialism 

 Idealtypen för kolonialism innehåller egenskaperna: 

 Idéer om överlägsenhet och rasism 

 Ekonomisk exploatering 

 Inskränker på självbestämmandet i en region utanför det egna landet 

 Tvång 

 4.1.1.1.1 Inskränker på självbestämmandet i en region utanför det egna landet 

 Joint Declaration (härefter JD) är en lag stiftad av Storbritannien för att reglera 

 överlämnandet av Hong Kong till Kina 1997 (JD, 1985 §1). Denna lag ligger till grund för 

 USA:s Hong Kong lagar som behandlas i denna uppsats. Joint Declaration skulle kunna ses 

 som kolonial eller neokolonial trots att den enligt §3 Kap 4 tillåter Hong Kong att styras sina 

 egna invånare. Detta beror på att §3 Kap 5 fastslår att Hong Kongs sociala och ekonomiska 

 system skall förbli oförändrade samt att en anmärkning i  Annex 1 Kap 2 fastslår att alla lagar 

 som inte följer detta kommer ses som ogiltiga. 

 “The current social and economic systems in Hong Kong will remain unchanged, and so will the 

 life-style.” (JD 1985, §3 Kap 5) 
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 Detta gör i sin tur att Hong Kongs självbestämmande fortfarande begränsas av sina tidigare 

 kolonisatörer och att regionens cementerade fundamentala utformning är designad efter 

 kolonisatörernas intressen och fördel. Enligt den postkoloniala teorin har avkolonisering skett 

 när en koloni fått tillbaka sin självständighet (Kennedy 2016). Enligt detta resonemang kan 

 man göra antagandet att denna begränsning av självbestämmanderätten innebär en 

 fortsättning av koloniseringen av regionen. 

 Enligt samma resonemang förekommer koloniala/neokoloniala element även i US-Hong 

 Kong Policy Act (härefter USHKPA) som i Sec 2 Kap 1c fastslår att de sociala och 

 ekonomiska systemen ska förbli desamma och i Sec 2 Kap 2 och 3 stöttar och vill se full 

 implementering av JD. 

 “There is provision for implementation of a "one country, two systems" policy, under which Hong 

 Kong will retain its current lifestyle and legal, social, and economic systems until at least the year 

 2047.” (HKUSPA, Sec 2 Kap 1c) 

 I Hong Kong Autonomy Act (härefter HKAA) Sec 4 Kap 1 a fastslås att USA ska fortsätta 

 influera Hong Kong och spela en aktiv roll i regionens framtid. Detta kan tolkas som en 

 kolonial intention där USA vill fortsätta utöva kontroll över regionen samt inskränka dess 

 självbestämmande. 

 4.1.1.1.2 Ekonomisk exploatering 

 Som presenterat i teoridelen är enligt den postkoloniala teorin ett ekonomiskt system som är 

 förmånligt för kolonisatörerna en viktig förutsättning för ekonomisk exploatering samt att 

 handel är den största drivkraften bakom kolonialism (Kleiman 1976, s.86). Så när JD i § 3 

 kap 5 fastslår att Hong Kongs ekonomiska system (marknadsekonomi) ska förbli oförändrat 

 kan detta ses som ett sätt för Storbritannien att som kolonisatör garantera fortsatt kontroll och 

 möjlig ekonomisk exploatering av Hong Kong. Att USHKPA i §3 Kap 5 fastslår samma sak 
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 och i Sec 2 Kap 2 och 3 stöttar och vill se full implementering av JD bidrar till en möjlig 

 fortsättning på denna exploatering men också på koloniseringen av regionen. 

 Stöd för Hong Kongs autonomi förekommer i alla lagarna tex Joint Declaration §1 Kap 2 och 

 USHKPA Sec 2 Kap 1B. Även det generella syfter av HKAA handlar om att just förhindra att 

 Hong Kongs autonomi inskränks. 

 “The Hong Kong Special Administrative Region of the People's Republic of China, beginning on July 

 1, 1997, will continue to enjoy a high degree of autonomy on all matters other than defense and 

 foreign affairs.” (USHKPA 1992, Sec 2 Kap 1B) 

 Detta kan också tolkas som ett försök till att fortsätta den ekonomiska exploateringen av 

 Hong Kong. Detta eftersom att många av det förmåner USA och väst har i förhållande till 

 Hong Kong antagligen skulle försvinna eller begränsas om regionen fullt åter införlivades i 

 Folkrepubliken Kina. Detta blir speciellt relevant och troligt i USA:s fall med tanke på den 

 rivalitet och de handelskrig som utspelats mellan USA och Kina (Zhu 2020, s.120). 

 I USHKPA Sec 2 Kap 6 står det att USA stöttar mänskliga rättigheter i Hong Kong delvis på 

 grund av att detta ligger till grund för regionens fortsatta ekonomiska välbefinnande 

 “Human rights also serve as a basis for Hong Kong's continued economic prosperity.” (USHKPA 

 1992, Sec 2 Kap 6) 

 Samma formulering finns även i Hong Kong Human Rights and Democracy Act (härefter 

 HKHRDA) Sec 2 Kap 1C. Detta gör att USA:s stöd för mänskliga rättigheter som ligger till 

 grund för alla Hong Kong lagarna skulle kunna vara ekonomiskt motiverat. Detta skulle 

 också kunna tolkas som ett fall av fortsatt ekonomisk exploatering av Hong Kong från USA:s 

 sida eftersom att fortsatta import och exportmöjligheter med Hong Kong (som länge pga 

 Storbritanniens kolonisering av regionen samt förutsättningarna JD fastställ varit en västlig 

 handelsmässig inkörsport i asien) samt regionens ekonomiska välbefinnande skulle vara 

 mycket ekonomiskt förmånligt för väst och USA. Något som tyder på att detta är fallet 
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 förekommer senare i samma lag (USHKPA) i Sec 101 där det i Kap 2 uttalas att USA borde 

 utveckla och utvidga ekonomiska, handelsmässiga och finansiella relationer med Hong Kong. 

 I samma lag och sektion i Kap 4 står det att USA ska uppmana Hong Kong att ha kvar olika 

 handelsinstitutioner med USA. Detta visar på en stark angelägenhet om att bevara de 

 förmånliga handelsrelationerna mellan Hong Kong och väst möjliggjorda av kolonialism 

 vilket skulle kunna omformuleras till fortsatt ekonomisk exploatering för att inte säga 

 kolonisering. 

 4.1.1.1.3 Idéer om överlägsenhet och rasism 

 Koloniala idéer om överlägsenhet och rasism kan också påträffas i HKUSPA Sec 105 Kap 1 

 där det fastslås att USA ska utöka det kulturella, vetenskapliga och utbildningsmässiga 

 utbytet med Hong Kong. 

 “The United States should seek to maintain and expand United States-Hong Kong relations and 

 exchanges in culture, education, science, and academic research.” (HKUSPA 1992 Sec 105 Kap 1) 

 Detta kan tolkas som ett försök att från USA:s och västs håll inte bara “utveckla” Hong Kong 

 utan också genom kulturella och utbildningsmässiga utbyten utan också att genom dessa 

 utbyten i dessa kritiska fält vidare liberalisera Hong Kong och garantera USA:s och västs 

 kontroll i regionen. Detta kan också ses som kolonialt eftersom att uppmåla något som ett 

 utvecklingsprojekt enligt den postkoloniala idéen är ett sätt att legitimera kolonialism (Spivak 

 2010, s.61). 

 I USHKPA Sec 2 Kap 4 står det att Hong Kongs ekonomiska framgång speglas i regionens 

 starka ekonomiska och kulturella band med USA. 

 “Hong Kong plays an important role in today's regional and world economy. This role is reflected in 

 strong economic, cultural, and other ties with the United States that give the United States a strong 

 interest in the continued vitality, prosperity, and stability of Hong Kong.” (USHKPA 1992, Sec 2 Kap 

 4) 
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 Denna formulering hävdar indirekt att USA:s kulturella och ekonomiska relationer med Hong 

 Kong inte hade varit densamma ifall Hong Kong inte hade varit så ekonomiskt framgångsrikt. 

 Detta innehåller en idé om amerikansk överlägsenhet över Hong Kong eftersom att det 

 hävdar att Hong Kong behövde vara ekonomiskt framgångsrikt för att USA skulle se 

 regionen som jämlik och värd att ha en stark kulturell och ekonomisk relation med. idéen om 

 överlägsenhet märks också i formuleringen ovan eftersom att den målar upp en stark 

 ekonomisk och kulturell relation med USA som ett privilegium eller någon form av pris för 

 Hong Kong. 

 I USHPA står det i Sec 2 Kap 6 att bevarandet av mänskliga rättigheter i Hong Kong är 

 viktiga för USA eftersom att det är direkt kopplat till USA:s intressen i regionen. 

 ‘‘The human rights of the people of Hong Kong are of great importance to the United States and are 

 directly relevant to United States interests in Hong Kong [...]” (HKHRDA 2019, Sec 3 Kap 1C) 

 Detta innehåller idéer om överlägsenhet och rasism eftersom att detta innebär att lagen inte är 

 stiftad till förmån för Hong Kong eller regionens inhemska befolkning utan istället är stiftad 

 för att värna om USA:s intressen. I lagarna nämns varken Hong Kongs inhemska befolkning 

 eller Hong Kongs styre. Ingen av lagarna lyfter tex fram att de är stiftade till förmån för Hong 

 Kongs inhemska befolkning eller Hong Kongs styre. Vilket man kanske på grund av lagarnas 

 (i alla fall explicita) “beskyddande” karaktär och innehåll skulle vilja poängtera att Hong 

 Kongs befolkning sätts i första rummet. Detta bidrar till att det reproduceras en idée om 

 kolonial överlägsenhet eftersom Hong Kongs inhemska befolkning eller Hong Kongs styre 

 att deras åsikter eller påverkan av lagarna behandlas som i förhållande till USA:s och västs 

 intressen. 

 Lagarnas själva existens bär på det underliggande budskapet att Hong Kong och Kina inte är 

 kapabla att lösa den här konflikten på egen hand utan att USA ingriper. I det här fallet innebär 

 det i förlängningen att den inhemska befolkningen i Kina och Hong Kong helt enkelt inte är 
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 kapabla att lösa sina egna problem utan att de behöver hjälp från ett utvecklat västerländskt 

 land för att bli guidade mot fred och utveckling. 

 När lagarna värnar för Hong Kongs autonomi blir det underliggande budskapet att Kina inte 

 är en “lämplig” territoriell förvaltare/föreståndare för Hong Kong med den underliggande 

 motiveringen att landet är för auktoritärt och illiberalt. Utifrån detta blir budskapet återigen 

 att landets inhemska befolkning och i utsträckningen deras land inte är tillräckligt kapabla, 

 utvecklade eller västerländska för att få lov att styra över det till väst förtjänst viktiga och 

 utvecklade Hong Kong. 

 4.1.1.1.4 Tvång 

 Som presenterat tidigare fastslår både JD §3 Kap 4 och HKUSPA  Sec 2 Kap 1c Hong Kongs 

 fundamentala struktur. Detta gör att Hong Kongs inhemska befolkning inte kan ändra, 

 påverka eller ta bort JD förrän den löper ut 2047 (JD §3 Kap 12). HKUSPA som i Sec 2 Kap 

 1c också fastställer Hong Kongs fundamentala struktur har inget slutdatum. Detta gör att 

 Hong Kongs inhemska befolkning rent legalt aldrig kan ta bort lagen eller fritt förändra sin 

 fundamentala struktur. Detta gör också lagarna ytterst tvingande. Den tvingande mekanismen 

 i lagarna framkommer extra tydligt i HKAA som i Sec 3 Kap 9,11,13 och 15 listar upp brott 

 Kina gjort mot JD för att sedan stipulera legala konsekvenser för brott mot JD. 

 Ofrivilligheten framkommer också i Kinas instiftande av tex National Security Law i Hong 

 Kong som en reaktion på HKHRDA för att minska utländska makters inblandning i Hong 

 Kong. Trots att denna motreaktion inte kommer ifrån Hong Kongs inhemska befolkning eller 

 styra utan Folkrepubliken Kina är det ändå relevant eftersom att det visar på ovilja till 

 inblandning hos landet Hong Kong faktiskt utgör en del av vilket är relevant. En ovilja USA 

 genom att stifta lagarna negligerar. 

 Som nämnt tidigare nämns inte Hong Kongs befolkning eller styre i lagarna. Varken som 

 aktörer att hjälpa, vars åsikter spelar roll eller aktörer som kommer påverkas av lagarna. Det 

 nämns inte heller ingenstans i någon av lagarna att de stiftats på begäran eller initiativ av 
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 Hong Kongs inhemska befolkning eller styre. Detta bidrar också till att lagarna kan blir 

 tvångsartade. 

 4.1.2 Ideologikritik 

 Denna analys kommer kritisera kolonialismen så som den framträtt i lagarna genom den 

 beskrivande analysen. 

 4.1.2.1 Till vems fördel är idéologin/idéen formulerad? 

 Den koloniala idéen så som den framkommer i dessa lagtexter är formulerad till fördel för 

 Väst och USA eftersom att det är de som tjänar på liberalismens framfart och spridning; 

 speciellt i regionen runt Kina som USA uttryckt utgör ett hot mot den liberala 

 världsordningen (Ambrosio 2020, s.185). Hong Kongs fortsatta liberalisering och USA:s 

 hållpunkt i Kinas bakgård skulle också kunna ses som en vinst eller ett taktiskt fördelaktigt 

 drag i USA och Kinas konflikt med varandra. I förlängningen gör detta också att väst och 

 USA vidare reproducerar och befäster den koloniala världsmaktordningen samt säkerställer 

 sin position i dess topp. 

 Lagarnas stora fokus på handel som kan kopplas till den koloniala idéen om ekonomisk 

 exploatering är något som är till USA:s och västs fördel eftersom att de skulle tjäna på vidare 

 handel med Hong Kong. När det kommer till Hong Kong har det varit en handelsmässig 

 inkörsport i Kina för väst under lång tid. Att låta Kina få full kontroll över Hong Kong skulle 

 därför innebära att Kina har möjlighet att kontrollera och begränsa Hong Kongs 

 handelsmässiga relationer med väst. I speciellt USA:s fall finns det anledningar att tro att 

 Kina skulle införa handelsmässiga restriktioner mot USA med tanke på deras pågående 

 handelskrig. 
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 Den koloniala idéen är formulerad till fördel för väst. Den gör att väst utan att se ut som 

 kolonisatörer på tvingande sätt kan inskränka självständigheten möjliggöra ekonomisk 

 exploatering av icke-västliga länder. USA och väst har genom det av kolonialismen 

 uppbyggda världssystem där väst regerar skapat ett sätt att använda främjandet av demokrati 

 och frihet för att fortsätta skaffa sig fördelar genom koloniala åtaganden och samtidigt vara i 

 linje med av väst skapade världsliga frihetsidealet. Detta samtidigt som de egentligen gör det 

 motsatta och ytterligare inskränker självbestämmandet och därmed demokratin i icke-västliga 

 länder. Detta bidrar också till att ytterligare ge väst fördelar eftersom att den av kolonialismen 

 skapade värdlsmaktordningen och världssystemet inte har givits några mekanismer för att 

 upptäcka eller agera mot kolonialism förklätt i främjandet av demokrati och mänskliga 

 rättigheter. Väst fick alltså dess plats i toppen av den världsliga hierarkin på grund av 

 kolonialism vilket har gett dem fördelarna att kunna ägna sig åt kolonialism under radarn 

 vilket de använder för att skaffa sig fler fördelar vilket ytterligare befäster västs ställning på 

 toppen av pyramiden vilket gör att de kan fortsätta att använda sig av kolonialistiska 

 åtaganden för att skaffa sig fördelar osv. 

 4.1.2.2 Vad tas för givet i ideologin/idéen? 

 Det första är att Hong Kongs återförening med Kina är något dåligt som borde bromsas eller 

 förhindras. Vidare för detta med sig ett kolonialt budskap om Kina och dess folk som 

 diskuterats i den beskrivande analysen. I anslutning till detta resonemang tar ideologin också 

 för givet att västerländsk kontroll över Hong Kong, vilket lagarna innebär, är bättre och mer 

 lämpligt än självbestämmande eller att Kina får kontrollen över Hong Kong. 

 Något som tas för givet genom de koloniala idéerna så som de framkommer i lagtexterna är 

 att USA (och dess folk) står över både Kina och Hong Kong (och dess folk). Det är detta 

 antagande som ligger till grund till att USA över huvud taget lägger fram dessa lagarna. Om 

 USA såg Kina och Hong Kong som jämlika med USA skulle USA inte lägga fram dessa 

 lagar. Det skulle tex vara helt otänkbart att USA gick in lagmässigt i konflikter i tex ett 
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 västerländskt land som Frankrike. Detta beror på att USA inte betraktar sig som över 

 västerländska länder. Det visar också på att detta endast är ett svepskäl som kan användas av 

 väst. Det hade varit otänkbart att Kina stiftade lagar om USA för att skydda kvinnor från 

 USA:s abortlagar. Detta bland annat på grund av att USA betraktar Kina som underlägsen. 

 Detta är något direkt skapat av den koloniala maktordningen. 

 En tredje sak som tas för givet genom de koloniala idéerna är att den västerländska liberala 

 demokrati med marknadsekonomi är det ideala och bästa för Hong Kong (för att inte säga 

 alla). Detta är en väldigt liberalt och eurocentrisk tanke med neo-kolonialistiska drag med 

 tanke på att det i förlängningen är ett västerländskt liberalt Hong Kong som lagarna försöker 

 skydda och främja. 

 En fjärde antagande är att de västerländska och liberalt grundade mänskliga rättigheterna är 

 viktigare att skydda än ett icke-västerländskt lands suveränitet. Liberalism anses också vara 

 det enda bästa för Hong Kong. Detta oavsett påverkan på regionens avkoloniseringsprocess 

 eller självständighet. Detta är klart kolonialt eftersom att det kan ses som ett försök från väst 

 att med tvång “sprida” sin utveckling till andra länder utanför väst precis som under 

 kolonialtiden. Detta visar också hur värnandet av mänskliga rättigheter kan användas som 

 svepskäl för västliga länder att inskränka icke-västerländska länders suveränitet vilket på ett 

 plan är att kolonisera. Samtidigt som det ger väst ett sätt att genomföra sina neo-koloniala 

 projekt under radarn för FN eller andra människorättsorganisationer som annars reagerar på 

 sådant agerande eftersom att kolonialismen är förklädd i ett försök att sprida liberala fri och 

 rättigheter. Något som dessa organ ofta inte kan eller kommer reagera på eftersom att de 

 flesta av dessa har precis samma mål: värna om och sprida demokrati samt mänskliga fri och 

 rättigheter. Detta speglar i sin tur hur hela det internationella systemet verkligen är uppbyggt 

 enligt de koloniala hierarkierna eftersom att det ger väst frikort för neokolonialism samtidigt 

 som de icke-västliga regionerna som får sitt självbestämmande inskränkt inte kan visa 

 motstånd utan att verka vara mot mänskliga rättigheter och stämplas som avig och “dålig” i 

 det internationella systemet. Detta är också ett exempel på det som inom den postkoloniala 

 teorin kallas falsk jämlikhet (Wilkens 2017, s.4-5). 
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 Ett annat antagande är att USA kan och är rätt aktör att hjälpa Hong Kong i den här 

 situationen. Detta trots att det finns flera indikatorer som borde visa på att USA inte kan eller 

 borde hjälpa Hong Kong eller att USA:s inblandning skulle göra situationen värre. Några av 

 dessa är: Det faktum att USA är en västlig makt. Den otroligt makt-asymmetriska relationen 

 mellan USA som världshegemon och Hong Kong som region som kämpar för 

 självbestämmande. USA:s och Kinas konflikt som rivaliserande stormakter. USA:s och Kinas 

 tidigare regionala dispyter tex Taiwan. Att alla dessa indikationer (med tanke på lagarnas 

 faktiska existens) uppenbarligen ignorerats kan visa att USA valt att stifta lagar till mån för 

 autonomi och mänskliga rättigheter i Hong Kong trots att det finns tydliga tecken på att detta 

 kommer försämra situationen för regionen. Att USA:s lagar faktiskt försämrat situationen för 

 Hong Kong skulle kunna antydas av bla Kinas val att instifta National Security Law i Hong 

 Kong (som inskränker regionens självbestämmande) som en reaktion på HKHRDA för att 

 minska utländska makters inblandning i regionen. Så att hävda att USA:s Hong Kong lagar 

 skulle vara stiftade för Hong Kongs “bästa” skulle därför kunna ses som ett spel för 

 gallerierna. Utifrån detta resonemang skulle USA:s egentliga motiv med Hong Kong lagarna 

 istället vara rent koloniala med viljan att ha fortsatt kontroll över Hong Kong till varje pris 

 och säkerställa att regionen förblir liberal och till fördel för väst. 

 4.1.2.3 Vilka handlingar främjar ideologin/idéen? 

 idéen främjar i det här fallet neokolonialistiska åtaganden och möjliggör västs fortsatta 

 kontroll över Hong Kong genom dessa lagar. JD inskränker på Hong Kongs 

 självbestämmande genom att den fastställer Hong Kongs politiska och ekonomiska system 

 till västs preferenser (en liberal demokrati med marknadsekonomi). 

 idéer främjar också hegemoniska handlingar av väst och USA i den kolonialt grundade 

 världsliga hierarkin där mindre stater körs över och får deras självbestämmande inskränkt 

 med mån för demokrati och andra västerländska ideal. 
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 Den koloniala idéen främjar också möjligheten för USA och väst att hindra icke-västliga 

 länders möjlighet att försvara sin självständighet på ett i den internationella planen legitimt 

 eller hörsammat sätt ifall inskränkningen av självständigheten utförs av ett västerländskt land 

 med motiveringen att försvara mänskliga rättigheter eller demokrati i ett land. 

 idéen främjar också en form av internationell tystnadskultur och rävsax. Detta på grund av 

 den kolonialt grundade världsliga hierarkin placerat väst på toppen. Detta har gjort att väst 

 har kunnat bestämma sina egna spelregler som sedan bland annat används för 

 neo-kolonialistiska åtaganden. Dessa åtaganden har sedan inte gått att ifrågasätta eftersom att 

 de har förklätts i den liberala världsliga agendan att sprida demokrati och mänskliga 

 rättigheter. Detta är ett ideal som väst genom sitt system har gjort till ett one-size-fits-all 

 oifrågasättbart ideal som de försöker implementera på hela världen utan att låta 

 ifrågasättanden från icke-väst bli hörsammade. Precis som under kolonialtiden. 

 4.2 Liberal analys 

 Denna analys kommer grundas på den postkoloniala analysen och kommer i stor utsträckning 

 fungera som en motpol till den. 

 4.2.1 Beskrivande idéanalys 

 Denna analys kommer med hjälp av idealtypen för liberalism försöka identifiera liberala 

 tendenser och ideologier i lagtexterna. 

 4.2.1.1 Liberalism 

 idealtypen för liberalism är följande: 

 Värnar om fri handel. 

 Värnar om mänskliga rättigheter. 
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 Värnar om demokrati. 

 4.2.1.1.1 Mänskliga rättigheter 

 Skyddet av mänskliga rättigheter framkommer i alla lagarna bland annat  i JD §3 Kap 5 och 

 HKUSPA Sec. 2 Kap 6. 

 Liberalismens syn på mänskliga rättigheter avspeglas inom många sektioner i HKUSPA och 

 fyllts fram som något självklart för Hong Kongs befolkning. Deras välmående och att ingen 

 inskränkning på deras kultur eller sätt att leva ska vara oförändrad av tillämpningen av dessa 

 lagar (Plattner, 1998, s. 173). Tydligast visas detta genom United States-Hong Kong Policy 

 Act of 1992 (härefter USHKPA) sec. 2 kap 6 där de specifikt understryker sina intentioner 

 om att de mänskliga rättigheterna ska kvarleva och respekteras av USA. 

 “The human rights of the people of Hong Kong are of great importance to the United States and are 

 directly relevant to United States interests in Hong Kong. A fully successful transition in the exercise 

 of sovereignty over Hong Kong must safeguard human rights in and of themselves. Human rights also 

 serve as a basis for Hong Kong's continued economic prosperity”. (USHKPA 1992 sec. 2 kap 6) 

 Här menar USA att de mänskliga rättigheterna är högt prioriterade och att dessa ska försvaras 

 under tillämpningen av dessa lagar, samt att Hong Kongs ekonomiska välstånd är beroende 

 av dess existerande mänskliga rättigheter. 

 Även inom “Joint Declaration” (härefter JD) finns det betoningar kring upprätthållandet av de 

 existerande mänskliga rättigheterna i Hong Kong. 

 “The current social and economic systems in Hong Kong will remain unchanged, and so will the 

 life-style. Rights and freedoms, including those of the person…”. (JD 1985 sec. 3 kap 5) 

 Innehållet av båda dessa avtal gör ett stark ställningstagande inom lagarnas ramverk att 

 motsätta något tvivel om upprätthållandet av befolkningens mänskliga rättigheter. Detta går i 

 linje med de liberala perspektivet om de moraliska baserna kring mänskliga rättigheter och att 

 dessa inte på något sätt ska motsättas eller undermineras i och med lagarna (Plattner, 1998, s. 

 173). 
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 4.2.1.1.2 Demokrati 

 Även stödet demokrati och demokratisering lyfts fram i HKUSPA Sec. 2 Kap 5. 

 Liberalismen och demokrati har varit stark sammankopplade på ideologiska och historiska 

 nivåer (plattner, 1998, s. 171). Liberalismen och dess värderingar om allas lika värde och 

 valfriheten inom staten och inom den internationella politiken har också varit ett demokratisk 

 incitament (Plattner, 1998, s. 173). Incitament av demokratiseringen och befolkningens frihet 

 i Hong Kong har även USHKPA gjort en utläggning för inom sina lagar och tar upp vikten av 

 demokratiska och liberala aspekter av hur tillämpningen av dessa lagar ska genomföras. 

 USHKPA 1992 Sec. 2 Kap 5 lyder: 

 “Support for democratization is a fundamental principle of United States foreign policy. As such, it 

 naturally applies to United States policy toward Hong Kong. This will remain equally true after June 

 30, 1997.” (USHKPA 1992 Sec. 2 Kap 5) 

 USA säkerställer sina intentioner med sin demokratisering genom att förtydliga om att en av 

 deras fundamentala principer inom den internationella politiken är att ge stöd till all form av 

 demokratisering och därmed liberalistiska principer. Demokratiseringen och därmed de 

 liberalistiska principerna (Plattner, 1998, s. 180) kommer att följas upp inom Hong Kong av 

 USA och finns också med i lagtexten för att upprätthålla och tillämpa fastslagna lagar kring 

 detta faktum som kan påvisas genom USHKPA Sec. 2 Kap 5. 

 4.2.1.1.3 Handel 

 Lagarna värnar också handel tex HKUSPA Sec. 2 Kap 4, Sec. 2  Kap 6. Bevarandet av 

 handelsförbindelsen med Hong Kong har stor vikt i HKUSPA och handel upptar hela Sec. 

 103. HKUSPA fastslår också i Sec. 103 Kap 1 att handeln med Hong Kong ska öka. 

 Som tidigare presenterat inom liberalismens teoridel tidigare i uppsatsen, är en viktig del av 

 liberalismen, den fria handeln och dess olika funktioner (Polachek, Robst & Chang, 1999, s. 
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 405). Handel inom den internationella politiken skulle enligt liberalismen skapa en 

 ekonomisk gynnsam situation för stater inblandade och dessutom utöka konflikthanteringen 

 av konflikter mellan stater som ingår i export och import marknad sinsemellan (Polachek, 

 Robst & Chang, 1999, 418). Den fria handeln anses av liberalismen nödvändig för 

 globalisering och främjande av diplomati länder emellan. 

 Utökad handel kan därför ses som väldigt viktigt för USA och Hong Kong. Bevarandet av 

 handeln upptar stora delar av USHKPA och förmodar att all form av internationell handel är 

 gynnsamma för respektive stat och påvisas genom olika delar av USHKPA Sec. 103. 

 USHKPA 1992 Kap 4 lyder: 

 “Hong Kong plays an important role in today's regional and world economy. This role is reflected in 

 strong economic, cultural, and other ties with the United States that give the United States a strong 

 interest in the continued vitality, prosperity, and stability of Hong Kong.”. (USHKPA 1992 Sec. 2 Kap 

 4) 

 Den postkoniala perspektivet på denna policy skulle anse att USHKPA Sec. 2 Kap 4 

 innehåller koloniala tendenser och att USA har negativa intentioner gentemot Hong Kong. 

 koloniala synsättet ser USHKPA Sec. 2 Kap 4 som en förlängning av kolonialismen och att 

 USA intresse ligger i att exploatera Hong Kong för sin egen vinning utan begär för Hong 

 Kongs välfärd. Liberalismen ser den fria handeln mellan stater som något förbättrande för 

 alla medparter och anser att ekonomisk vinning leder till förbättrad välfärd (Polachek, Robst 

 & Chang, 1999, 418). Handelsförbindelser mellan USA och Hong Kong benämns med stor 

 vikt för USA och deras fortsatta förbindelse. USHKPA Sec. 2 Kap 6 som presenterat i 

 tidigare stycke förmedlar också en förbindelse mellan den ekonomiska välfärden och de 

 mänskliga rättigheternas fortsatta etablering. 

 USHKPA Sec. 103 i sin helhet handlar om den utökade handeln och ekonomin av Hong 

 Kong. Den liberalistiska perspektivet av den utökade ekonomiska situationen som USA 

 försäkrar i USHKPA Sec. 103 skulle vara att detta inte bara var maximering av produktivitet 

 utifrån respektive stater utan också som en möjlighet till försäkran av diplomati mellan 

 staterna (Polachek, Robst & Chang, 1999, s. 417-418). 
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 Specifikt Sec. 103 kap 1 handlar om den utökade export och import mellan de två staterna. 

 Det koloniala perspektivet skulle se detta som något negativt och en exploatering av Hong 

 Kong medan den liberalistiska synsättet ser detta som en utökning av den etablerade 

 ekonomistiska vinningen och dess följder som till exempel utökning av diplomati ((Polachek, 

 Robst & Chang, 1999, s. 411). 

 4.2.2 ideologikritik 

 Denna analys kommer att motivera liberalismen så som den framträtt i lagarna genom den 

 beskrivande analysen samt kritisera den postkoloniala analysen. 

 4.2.2.1 Till vems fördel är ideologin/idéen formulerad? 

 Den liberala idéen så som den framkommer i dessa lagtexter är formulerad för att stötta 

 demokrati och därigenom Hong Kongs inhemska befolkning. Den liberalistiska idéen om 

 demokratiserings positiva inverkan på samhället och dess individer går också att hitta inom 

 policyn. 

 Genom lagarna värderas (mot det postkoloniala perspektivets tolkning) alla människor lika. 

 Detta genom att företräda den mänskliga rättigheten till demokrati och rättigheter. Något som 

 Folkrepubliken Kina om de fick full kontroll över regionen skulle inskränka enligt USA. 

 Eftersom att USA utgör en stark företrädare för liberalismen utgår den till viss del utifrån 

 dess ideologiska perspektiv. Den fria handelns positiva konsekvenser och den 

 demokratisering som bidrar till alla människors lika värde och rättigheter som en självklarhet. 

 Detta ideologiska synsätt om att alla människor värderas lika håller inte den postkoloniala 

 perspektivet med om. Det postkoloniala synsättet menar snarare att Hong Kongs befolkning 

 värderas utifrån deras lönsamhet gentemot USA. Liberalismen skulle dock anse att så inte var 

 fallet och att policyn kan vara gynnsam för respektive part. Inte bara utifrån en ekonomisk 
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 synvinkel utan också positiva konsekvenser gentemot Hong Kongs befolkning och deras 

 välmående med utökningen av de liberalistiska värderingarna inom staten. 

 Fördelarna kring policyn skulle liberalismen se som ekonomisk och demokratisk gynnsamma 

 till skillnad från kolonialismen. Liberalismen ser framför allt fördelar med ett internationellt 

 samarbete mellan två stater där respektive välfärd förbättras i och med policyn. 

 4.2.2.2 Vad tas för givet i ideologin/idéen? 

 En aspekt av liberalismen är alla människors lika värde och rätt till demokrati och rättigheter. 

 Det rådande konsensus bland liberalister är att allas lika värde och rätt till demokrati, och 

 därmed, valmöjligheter tas för givet. Detta faktum tar även USHKPA Sec. 2 Kap 6 och JD 

 Sec. 3 Kap 5 upp i deras policys. Det liberalistiska synsättet om allas rätt till demokrati är 

 ingen etablerad norm inom stater runt om i världen som till exempel Kina som utgör en av 

 världens enpartistater där rätten till demokrati inte en grundprincip. 

 Rätten till handel och samarbete med andra länder utgör också en av de liberalistiska 

 grundprinciperna som bygger på den fria handeln som tidigare presenterats. Denna frihet som 

 liberalismen syftar på ska existera finns det ingen rådande konsensus om inom den 

 internationella politiken. I USHKPA Sec. 103 kap 1 framkommer även att de ska utöka 

 handeln och enligt liberalismen kommer detta leda till positiva konsekvenser och benämns 

 bara inom policyns som något positivt och efterlängtat. Enligt andra teorier som den 

 koloniala är detta faktum inte lika självklart och borde snarare ses med skepticism och 

 innehåller dolda intentioner. Inom liberalismen valideras inte de postkoloniala tankarna kring 

 den negativa påverkan på den fria handeln. USA och västvärlden har som tidigare nämnts 

 haft en hegemoni och utgör en stormakt inom den internationella handeln och kan med denna 

 status ta beslut om oetiska eller omoraliska beslut utifrån deras egen vinning. 

 Däremot anser Liberalismen att den kapitalistiska förutsättningen för USA och Väst kan 

 gynna mindre stater med hjälp av produktion, handel, export och import. Denna fria handel 

 skulle leda till fler sysselsatta personer och en ökning i välfärd enligt den liberalistiska 

 perspektivet medan koloniala teorier skulle se det som en form av utnyttjade från USA och 

 väst för billig arbetskraft och säkerställande för deras egen vinning och etablering i staten. 
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 Ett annat faktum som liberalismen tar för given är att Kina som odemokratiskt land borde ses 

 som ett hot mot Hong Kongs demokrati. Det rådande konsensus inom liberalismen är att 

 demokratisering av en stat är fördelaktigt för samhället och dess befolkning. 

 Demokratiseringen innebär inte bara grundprincipen som valmöjligheter utan också 

 värderingar om allas lika värde och rätt inom samhället. USA och Väst har en liberal 

 demokratisk synvinkel på hur ett samhälle ska se ut och vad som är fördelaktigt för vad som 

 kommer göra staten bättre eller stabilare. Som tidigare nämnt utgör JD  §3 Kap 4 och 

 HKUSPA  Sec 2 Kap 1c  Hong Kongs fundamentala struktur. Detta gör att Hong Kongs 

 inhemska befolkning inte kan ändra, påverka eller ta bort JD förrän de löper ut 2047. Som 

 skulle kunna tyda på att det liberal demokratiska USA även minskar valmöjligheterna för 

 Hong Kongs befolkning. 

 Däremot skulle det liberaldemokratiska USA anse att detta säkerställer Hong Kongs stabila 

 framtid inom den demokratiska ramverken snarare än av det odemokratiska Kina trots att 

 policyn berör Hong Kongs suveränitet och utgör det som USA vill motverka. Utifrån den 

 liberalistiska perspektivet utgör Kina ett hot gentemot Hong Kong som stat och dess 

 befolkning i och med dess odemokratiska statsskick och är därför mindre lämpliga att ingår i 

 någon form av policy just i och med att de har ett annat statskick. 

 4.2.2.3 Vilka handlingar främjar ideologin/idéen? 

 Den främjar handlingar som stödjer Hong Kongs självbestämmande och interna rättigheter. 

 Liberalismen värderingar som visas i USHKPA Sec. 2 Kap 6 kan tydas som den aspekten av 

 policyn som framför allt visar USA intentioner över Hong Kongs samhälle. Liberalismens 

 perspektiv på mänskliga rättigheter och dess etablerade livssätt ska kvarleva och inte 

 inkräktas på. Detta är däremot något som Kina kan anses göra genom sanktioner mot Hong 

 Kongs suveränitet och självbestämmande. Liberalismen inom USHKPA utgör alltså en 

 begränsande faktor för Kinas sanktioner gentemot Hong Kong. Trots detta skulle koloniala 

 teorier anse att detta inte var fallet och skulle snarare se som två stormakter som slåss om 

 makt över ett mindre stat. 

 32 



 Lunds universitet  STVA22 
 Statsvetenskapliga institutionen  VT 22 

 Handledare: Sindre  Gade Viksand 

 Liberalismens påverkan kan även främja samarbete med andra länder som i sin tur också kan 

 hjälpa att hålla klar Hong Kongs demokrati. Hong Kongs rådande demokrati kan begränsas 

 av Kina om inte policys med andra demokratiska stater etableras och upprätthåller deras 

 existerande demokrati. I USHKPA Sec. 2 Kap 5 som tidigare presenteras tas detta även upp 

 om att utöka denna demokratisering och kan skapa fler samarbete mellan Hong Kong och 

 andra demokratiska stater som inte Kina kan begränsa. Detta säkerställer till viss del Hong 

 Kongs suveränitet och självbestämmande. Den liberalistiska synsättet gentemot USHKPA 

 anser att Hong Kong skulle utveckla staten på ett positivt sätt och säkerställa någon form av 

 begränsning från Kinas inverkan på deras suveränitet. 
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 5  Avslutning 

 Syftet med den här uppsatsen har varit att utifrån teorierna postkolonialism och liberalism 

 tolka och kritisera USA:s serie med lagar gällande Hong Kong. Frågeställningen har lydit: 

 Innehåller United States-Hong Kong Policy Act, Hong Kong Human Rights and Democracy 

 Act och Hong Kong Autonomy Act och Joint declaration liberala och koloniala idéer? Hur 

 kan dessa kritiseras eller motiveras enligt postkolonialism och liberalism? För att besvara den 

 här frågeställningen har vi med hjälp av idealtyper utfört en beskrivande idéanalys och en 

 kritisk ideologianalys utifrån de teoretiska perspektiven liberalism och postkolonialism. 

 Det postkoloniala perspektivets beskrivande analys har idéntifierat koloniala idéer i både 

 USA:s Hong Kong lagar och JD. Detta beror på bland annat lagarnas stora angelägenhet om 

 fortsatt för väst förmånliga handelsrelationer med Hong Kong samt JDs och USHKPAs 

 cemmentering av Hong Kongs fundamentala strukturer vilket inskränker på regionens 

 självbestämmande och ger USA och väst kontroll över regionen. Koloniala idéer om 

 överlägsenhet och rasism har också påträffats genom att USA i USHKPA porträtterar den 

 starka relationen mellan USA och Hong Kong som ett privilegium för Hong Kong. Lagarna 

 innehåller också koloniala idéer eftersom att de inte tar upp eller tar hänsyn till åsikterna hos 

 Hong Kongs inhemska befolkning eller styre. 

 Kritiken av den koloniala idéen såsom den framstår i lagarna som framkommit i den 

 postkoloniala ideologikritiska analysen har i stora drag centrerat kring att den ger väst frikort 

 för att utföra neokoloniala åtaganden under radarn genom spridandet av mänskliga rättigheter 

 och demokrati till samtidigt som de icke-västliga länderna som får sitt självbestämmande 

 inskränkt inte har någon möjlighet att skydda sig mot detta. Dessa idéer är både eurocentriska 

 och liberala och det är den av kolonialismen skapade världsordningen som både gör detta 

 agerandet möjligt samt solidifieras genom detta agerande. Speciellt i Hong Kong-fallet 

 instiftar USA och Storbritannien dessa lagar till förmån för mänskliga rättigheter trots att det 

 har funnits många indikatorer på att lagarna skulle förvärra situationen i Hong Kong och 

 samtidigt som de inskränker Hong Kongs självständighet samt bromsar regionens 

 avkoloniseringsprocess. Lagarnas egentliga verkan skulle därför utgöra ett exempel USA:s 
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 och västs expansion av deras egna one-size fits-all liberala idéal genom att med legala medel 

 säkerställa ett fortsatt liberalt och indirekt västkontrollerat Hong Kong vilket är något som tar 

 oss tillbaka till kolonialtidén. 

 Den liberalistiska perpektiviets beskrivande analys av anaylsobjektet kan dra slutsatser kring 

 dess innehåll. I den beskrivande analysen har det tagits upp specifika delar av det 

 liberalistiska tankesättet och applicerats på delar av JD och USHKPA. Specifika delar av 

 dessa policys ger tydliga indikationer om att de berörs av liberalistiska tankar och 

 värderingar. Förtydligande om kvarlevande eller ökningen av mänskliga rättigheter, 

 demokratisering och den fria handeln tas upp i specifika delar av policyn som presenterats i 

 analysdelen. Säkerställandet av de Hong Kongs mänskliga rättigheter och bevarandet av 

 deras livskvalitet görs tydligt i policyn och utgör en del av de liberalistiska perspektivet om 

 allas lika värde och rättigheter. Demokratiseringen utifrån ett liberalt perspektiv utgör en 

 viktigt del av rättigheterna som en befolkning ska ha i ett samhälle och analysobjektet betonar 

 detta inom sina policys. Specifik HKUSPA lägger en stor vikt vid sin utökning av 

 demokratisering av Hong Kong från USA och menar på att de ska stötta demokratin inom 

 staten. Den fria handeln berörs också inom olika delar av analysobjektet. Utökningen av 

 importen och exporten av Hong Kong ligger som en central del för de beslutsfattade policys 

 och anses bidra till Hong Kongs välfärd på ett positivt sätt. Just handelsförbindelsen mellan 

 USA och väst ligger till stor vikt inom hela sektioner av USHKPA där utökningen och dess 

 positiva påverkan berörs. 

 Den postkoloniala perspektivet kritiserar dock den liberalistiska synsättet på de policys som 

 analyseras. Postkoloniala perspektivet drar framför allt bort från idéerna kring 

 demokratiseringen och den fria handeln. De liberalistiska perspektivet kritiseras genom att 

 det rådande konsensus kring allas rätt till demokrati och dess värderingar ifrågasätts och 

 anses orealistiska och snarare en del av den USA/Väst-ledda förbindelsen med liberalismen 

 som gör anspråk på en mindre stat. Detta leder också till fientligheter mellan Kina och Hong 

 Kong då Kina anses som ett hot mot denna fria handel och demokratisering utifrån USA:s 

 perspektiv. Vilket kan leda till inskränkta av USA på Hong Kong som stat och befolkningens 

 bekostnad. Enligt det postkoloniala perspektivet kan den liberalistiska synen på allas lika 

 värde inte realiseras utifrån dessa policys, eftersom att policys rör handeln och sätter stor 
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 belastning på Hong Kong, som dessutom är beslutfattande under flera decenier i framtidén. 

 Man skulle kunna säga utifrån postkolonialismen att dessa policys är skapade för att 

 säkerställa en lönsam korrelation mellan staterna och dessutom begränsa tillhörigheten till en 

 annan stormakts kontroll och handel med Hong Kong. 

 5.1 Slutsats 

 Både liberala och koloniala idéer har hittats i lagtexterna. Dock är det svårt att värdera i 

 vilken utsträckning med endast lagtexterna som underlag. Den postkoloniala kritiken har 

 centrerat kring hur lagarna under radarn möjliggör västs fortsatta exploatering av och kontroll 

 över eller kolonisering av Hong Kong medan den liberala perspektivet har motiverat de 

 liberala idéerna i dessa lagar genom att de verkar för demokratisering och handel; Något vars 

 positiva effekter detta ger för Hong Kong som region samt dess befolkning har missats i den 

 postkoloniala analysen. 

 5.2 Vidare forskning 

 Vidare forskning på det här ämnet skulle behövas för att vidare säkerställa och verifiera men 

 också förstå och fördjupa det som den här uppsatsen har undersökt och dragit som slutsats. 

 Vidare fördjupande forskning för att analysera och kommentera förekomsten av liberala och 

 koloniala idéer i dessa lagtexter skulle tex kunna utvidga studiens material bortom lagtexterna 

 och leta efter dessa ideologier bakgrundsmaterialet till lagarna tex genom en studie av olika 

 material från de dåvarande aktuella ledarna som berör ämnet. Vidare forskning skulle också 

 kunna vidare leta efter dessa idéologier i de reella verkningar dessa har. Slutligen skulle 

 vidare forskning kunna bedrivas genom att titta efter och kommentera dessa ideologier i 

 andra liknande amerikanska lagar rörande andra regioner eller länder eller liknande lagar från 

 andra länder än USA. 
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